

平成 31 年（令和 1 年）度の事業報告書

平成 31 年 4 月 1 日から令和 2 年 3 月 31 日まで

特定非営利活動法人 WITH

1 事業の成果

今年度は学生のボランティアに多く参加していただくことにも注力して活動を行いました。マングローブツアーにおいて、若くて生き生きとした学生たちに周りの皆が刺激され、より活気あふれるツアーとなり、私たちの活動の意義について原点に立ち返って見直す良い機会となったと思います。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の実施日時 (B) 当該事業の実施場所 (C) 従事者の人数	(D) 受益対象者の範囲 (E) 人数	事業費の金額 (単位: 千円)
アジア諸国に対する植樹資金の支援事業・ アジア諸国の植樹地における育成及び管理の委託事業	マングローブの植樹事業	(A) H31. 4. 1 ~ R2. 3. 31 (B) フィリピン レイテ島 (C) 5 名	(D) フィリピン レイテ 島の住民 (E) 数十名	736
アジア諸国に対する植樹資金の支援事業・ アジア諸国の植樹地における育成及び管理の委託事業	マングローブの植樹事業	(A) R1. 8. 6~ R1. 8. 16 (B) フィリピン レイテ島 (C) 5 名	(D) フィリピン レイテ 島の住民 (E) 数十名	288
アジア諸国の子ども達に対する生活及び教育物資の供給事業ならびに支援事業	衣類, ボール, 学習用具の寄附			
アジア諸国に対する植樹資金の支援事業・ アジア諸国の植樹地における育成及び管理の委託事業	マングローブの植樹事業	(C) R1. 10. 8~ R1. 10. 13 (D) フィリピン レイテ島 (C) 7 名	(D) フィリピン レイテ 島の住民 (E) 数十名	731
アジア諸国の子ども達に対する生活及び教育物資の供給事業ならびに支援事業	衣類, ボール, 学習用具の寄附			

平成31年（令和1年）度 活動計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

特定非営利活動法人 WITH
(単位：円)

科目	金額	
I 経常収益		
1. 受取会費		
正会員受取会費	171,000	
賛助会員受取会費	924,000	
		1,095,000
2. 受取寄附金		
受取寄附金	87,727	
		87,727
3. 受取助成金等		
受取民間助成金	0	
		0
4. ツアー参加自己負担金		
ツアー参加自己負担金	1,142,073	
		1,142,073
5. その他収益		
受取利息	44	
		44
経常収益計		2,324,844
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費	0	
人件費計	0	
(2) その他経費		
業務委託費	523,810	
材料費	24,513	
会議費	16,988	
旅費交通費	899,232	
通信運搬費	112,970	
消耗品費	440	
雑費	177,243	
その他経費計	1,755,196	
事業費計		1,755,196
2. 管理費		
(1) 人件費	0	
人件費計	0	
(2) その他経費		
会議費	672	
通信運搬費	0	
消耗品費	459	
支払手数料	43,275	
雑費	600	
その他経費計	45,006	
管理費計		45,006
経常費用計		1,800,202
当期経常増減額		
III 経常外収益		
1. 固定資産売却益		0
経常外収益計		0
IV 経常外費用		
1. 過年度損益修正損		0
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額		524,642
法人税、住民税及び事業税		0
当期正味財産増減額		524,642
前期繰越正味財産額		5,874,334
次期繰越正味財産額		6,398,976

※ 今年度はその他の事業を実施していません。

平成31年（令和1年）度 貸借対照表

令和2年3月31日現在

特定非営利活動法人 W I T H
(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	355,775		
大垣共立銀行普通預金	5,752,711		
郵便貯金	89,380		
仮払金	201,110		
流動資産合計		6,398,976	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産	0		
有形固定資産計	0		
(2) 無形固定資産	0		
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産	0		
投資その他の資産計	0		
固定資産合計		0	
資産合計			6,398,976
II 負債の部			
1. 流動負債			
流動負債合計	0		
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	
負債合計			0
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		5,874,334	
当期正味財産増減額		524,642	
正味財産合計			6,398,976
負債及び正味財産合計			6,398,976